
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές 
ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες 
ημέρες, μιας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρι-
σμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, το δεύ-
τερο εξάμηνο του έτους 2020.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή, μιας υπαλλήλου 
του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Του-
ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, τις καθημερινές ημέρες του β΄ 
εξαμήνου του έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2020 (από 1-07-2020 μέχρι 31-12-2020).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 (από 1-07-2020 μέχρι 
31-12-2020).

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το β΄ εξάμη-
νο του έτους 2020.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε υπάλληλο του Τμήματος Ταμείου της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κα-
βάλας, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 1698 (1)
   Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-

ρέσιμες ημέρες, μιας υπαλλήλου του Τμήματος 

Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας, το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/ 
31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει (Β΄ 4788/2018).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Το υπ’αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

7. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α΄ 141).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2715

27023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27024 Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

8. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α' του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη, από την από-
φαση αυτή, δαπάνη έως του συνολικού ποσού των 
600,00 ευρώ, θα καλυφθεί από αντίστοιχη πίστωση που 
προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 0512 του Φορέα 073 του προϋ-
πολογισμού έτους 2020 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων.

10. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 244/16/18-12-2019 απόφαση συνε-
δρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με 
θέμα «Έγκριση Προγράμματος Τουριστικής Προβολής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2020» (ΑΔΑ: 
60ΣΨ7ΛΡ-Σ01).

13. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

• εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

• φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2020,

• πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια, ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού - Πο-
λιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συν-
διοργανωτής,

• επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για τη δια-
πίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου Υπη-
ρεσίας,

• ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για θέ-
ματα τουρισμού-πολιτισμού.

14. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού-πολιτισμού 
και διοικητική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέ-
χουν σε εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας 
των εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

15. Το με αρ. πρωτ. 1475/12-05-2020 τεκμηριωμένο 
αίτημα για την έγκριση διάθεσης πίστωσης και έγκριση 
δαπάνης για υπερωριακή εργασία με αμοιβή της υπαλ-
λήλου του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις νυχτερινές ώρες, 

αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες του 
πρώτου εξαμήνου έτους 2020.

16. Την υπ’ αρ. 1332/2020 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγμα-
τοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της ανα-
γκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145), 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΑΔΑ: 
6Δ7Ι7ΛΡ-2ΩΣ).

17. Το άρθρο 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα με 
το οποίο στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 
για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται ο 
Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικονο-
μική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από την 
παρ. 8 του άρ. 10 του ν. 4625/2019 (Α΄ 139), Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διαδικασίες, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυ-
ριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες, μίας (1) υπαλλήλου του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι 
εξαιρέσιμες ημέρες, το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 
και μέχρι 96 ώρες συνολικά για μία (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυρια-
κές κι εξαιρέσιμες ημέρες, στην οποία θα αναφέρεται 
ονομαστικά η συμμετέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχό-
λησης κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2020, θα γίνει με 
απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες, θα 
τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και 
υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων 
ευρώ (600,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0512 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 29 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27025Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

Αριθμ. οικ. 1697 (2)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή, μιας υπαλλήλου 

του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Του-

ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, τις καθημερινές ημέρες του β΄ 

εξαμήνου του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της 146/31-08-2018 - 
ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει (Β΄ 4788/2018).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του 
Γ.Λ.Κ.

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

7. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α΄ 141).

8. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ 
- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 244/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας για την έγκριση του Προγράμμα-
τος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για το 2020 (ΑΔΑ: 60ΣΨ7ΛΡ-Σ01).

12. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

• εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

• φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2020,

• σε πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού - Πο-
λιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συν-
διοργανωτής,

• επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για την βε-
βαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία δεν μπορεί να 
πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου Υπηρεσίας,

• ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων-φορέων για θέ-
ματα τουρισμού - πολιτισμού.

• συνεδριάσεις της Επιτροπής Πολιτισμού-Τουρισμού, 
Δια Βίου Μάθησης, και Υγείας και της Οικονομικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

14. Την ανάγκη επικαιροποίησης - ενημέρωσης του 
Αρχείου των Πολιτιστικών Συλλόγων με τη συλλογή-τα-
ξινόμηση των απαραίτητων δικαιολογητικών (κατάθεση 
ετήσιων δικαιολογητικών για την πληρότητα του φακέ-
λου των συλλόγων κ.λπ. δικαιολογητικά) που λόγω του 
καθημερινού φόρτου εργασίας, αλλά και προς διευκό-
λυνση των Συλλόγων, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Την ανάγκη οργάνωσης των Αρχείων Τουρισμού-
Πολιτισμού καθώς και την ανάγκη μελέτης και ενημέ-
ρωσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας 
αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων από τους 
υπαλλήλους, η οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού 
φόρτου εργασίας, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Το υπ’αρ. 1476/12-05-2020 τεκμηριωμένο αίτη-
μα για έγκριση δαπάνης και δέσμευσης πίστωσης για 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή της υπαλλήλου του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, τις καθημερινές ημέρες του β΄ εξαμήνου 
του έτους 2020

17. Την υπ’ αρ. 1331/2020 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγμα-
τοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της ανα-
γκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145), 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΑΔΑ: 
6ΤΡ07ΛΡ-9ΗΟ ).

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2020 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα 073-ΚΑΕ0511.

19. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα 
με την οποία στην Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27026 Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

σία» κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του 
ν. 4412/2016 για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. νοείται ο Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη πε-
ρίπτωση η Οικονομική Επιτροπή όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει από την παρ. 8 του άρ. 10 του ν. 4625/2019 
(Α΄ 139), Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών και άλλες επείγουσες διαδικασίες, αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Δ/νσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, τις καθημερι-
νές ημέρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 120 ώρες 
συνολικά, για μία (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρισμού, 
Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά η συμμε-
τέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησής της κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του 2020, θα γίνει με απόφασή μας 
ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 1.000 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0511 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 29 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 120809 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυσης Τεχνικών Έργων των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το β' εξάμη-

νο του έτους 2020 (από 1-07-2020 μέχρι 31-12-

2020).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το ΦΕΚ Β΄ 4788/2018, σχετικά με την έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Το ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

6. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2020 για την αντι-
μετώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί σαράντα 
πέντε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 1329/29-05-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΨΣ7ΛΡ-ΨΛ7) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2020 (από 1-07-2020 μέχρι 31-12-2020) 
Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μα-
γνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 «Προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 
της περίπτωσης Α' του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 του 
ν. 4604/2019 (Α΄50), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 
το έτος 2020 (από 1-07-2020 μέχρι 31-12-2020) για τη 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με 
την εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πά-
σης φύσεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των 
εργασιών τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, 
σκυροδετήσεις τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό 
να διακοπούν την ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά 
η αυθημερόν ολοκλήρωση τους είναι απαιτούμενη και 
γι’ αυτό καθίσταται αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της 
ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόληση τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27027Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητικών 
εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή άρ-
θρου 9 του ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων 
με την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρ-
χείου παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του 
Διοικητηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και 
αρχειοθέτηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, 
επιτροπών, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε 
νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-
πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης. 

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 (από 1-07-2020 
μέχρι 31-12-2020) κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
για τους σαράντα πέντε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
οκτώ χιλιάδων (38.000 €) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
(από 1-07-2020 μέχρι 31-12-2020), του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 120808 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το β΄ 

εξάμηνο του έτους 2020 (από 1-07-2020 μέχρι 

31-12-2020).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το ΦΕΚ Β΄ 4788/2018, σχετικά με την έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2020 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27028 Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Το ΦΕΚ Β’ 754/2016  για την δημοσίευση Περί κα-
θορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Το ΦΕΚ Β’ 4322/2016 περί διορθώσεων σφαλμάτων  
για το έτος 2016 καθώς και για τα επόμενα χρόνια.

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας

12. Την υπ’ αρ. 1329/29-05-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΨΣ7ΛΡ-ΨΛ7) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 (μέχρι 31-12-2020) Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

13. Το άρθρο 122 «Προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 
της περίπτωσης Α΄ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 του 
ν. 4604/2019 (Α΄50), αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας & Σποράδων, για το Α' εξάμηνο του έτους 2020 (από 
1-07-2020 μέχρι 31-12-2020) για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, 
εκχιονισμούς κ.α.) και για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων..

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το α' εξάμηνο του έτους 2020 (από 1-07-2020 
μέχρι 31-12-2020) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για 
τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες. Η συγκρότηση 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το χρονικό διάστημα θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για τη 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
χιλιάδων (30.000 €) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (από 
1-07-2020 μέχρι 31-12-2020), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Αριθμ. 120785 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασί-

ας των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το β΄ 

εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτ. της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το ΦΕΚ Β’ 4788/2018, σχετικά με την έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης 
- επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

6. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2020 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασία τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 1330/29-05-2020 (ΑΔΑ: 6Ξ777ΛΡ-7Κ2) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 Περιφέρειας Θεσσαλίας / Περι-
φερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 «Προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της 
περίπτωσης Α΄ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 του ν. 
4604/2019 (Α΄50), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-
δων για το έτος 2020 για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται 
παρακάτω :

- συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 
(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 
ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 
απογευματινή απασχόληση,

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 
πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μει-
ωμένου προσωπικού, - συντονισμός υπηρεσιών για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27029Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

μύρες, κατολισθήσεις κ.α.),
- διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 

οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 
που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους,

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 
ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς 
επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση φακέλων 
έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 από 1-07-2020 μέχρι 
31-12-2020 κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
(1.000 €) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 5450 (6)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας σε υπάλληλο του Τμήματος Ταμείου της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Καβάλας, για το έτος 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, περί 

των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

4. Tην υπ΄αρ. 33173/16-10-2019 απόφαση Δημάρχου 
για ανάθεση καθηκόντων ταμία του Δ.Ω.Κ. στον υπάλ-
ληλο του ταμείου και αναπληρωτή ταμία του Δήμου, 
Στέργιο Βογιατζή, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών.

5. Το υπ’ αρ. 2011/23-11-2020 έγγραφο του Τμήματος 

Ταμείου με θέμα: «Καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας αναπληρωτή Ταμία Δήμου», στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής:

«Έχοντας υπόψιν τις διατάξεις:
1) Του ν. 4354/15 για καθιέρωση υπερωριακής εργα-

σίας.
2) Τις διατάξεις του άρθρο 166 παρ. 6 του ν. 3463/2006 

σύμφωνα με τις οποίες «η ταμειακή υπηρεσία των ΝΠΔΔ 
των Δήμων τα οποία δεν έχουν δική τους ταμειακή υπη-
ρεσία διεξάγεται από τον Δήμο που τα έχει συστήσει».

3) Την υπ’ αρ. 33173/16-10-2019 απόφαση Δημάρχου 
για ανάθεση καθηκόντων ταμία του Δ.Ω.Κ. στον υπάλ-
ληλο του ταμείου και αναπληρωτή ταμία του Δήμου, 
Στέργιο Βογιατζή.

Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τον ανα-
πληρωτή ταμία του Δήμου Καβάλας Στέργιο Βογιατζή 
κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού ο οποίος εκτελεί και τα καθή-
κοντα του ταμία του Δ.Ω.Κ. ειδικότερα εκτελεί όλες τις 
εισπράξεις και πληρωμές του Ν.Π. διενεργεί συμφωνίες 
τραπεζικών λογαριασμών με το κλείσιμο του ταμείου και 
ελέγχει τις μισθοδοτικές καταστάσεις. Λόγω του γεγονό-
τος ότι ο υπάλληλος κατά τη διάρκεια του υποχρεωτικού 
του ωραρίου ασχολείται με τη ταμειακή υπηρεσία του 
Δήμου και λόγω της φύσης της εργασίας τα καθήκοντα 
του ταμία του Δ.Ω.Κ. εκτελούνται μετά το πέρας του υπο-
χρεωτικού ωραρίου δηλ. μετά τις 15.00΄»

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο - ειδικότητα και σχέση εργασίας του Τμήματος 
Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 

Δημοσίου Δικαίου 
(Μόνιμος) 1

2 ΤΕ17 Διοικητικού - 
Λογιστικού 

Δημοσίου Δικαίου 
(Μόνιμος) 2

3 ΤΕ17 Διοικητικού - 
Λογιστικού ΙΔΑΧ 1

4 ΔΕ Διοικητικού Δημοσίου Δικαίου 
(Μόνιμος) 3

5 ΔΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 1

7. Την υπ’ αρ. 4078/17-2-2020 βεβαίωση του Τμήματος 
Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καβάλας, από την οποία προκύπτει ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020, 
υπάρχει υπόλοιπο εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α.: 
10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 4.700,66 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2020 απογευματινή υπερωριακή εργασία για ένα (1) 
υπάλληλο του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, δηλαδή ανά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27030 Τεύχος B’ 2715/03.07.2020

εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Από την απόφαση αυτή δύναται να προκληθεί δα-

πάνη ύψους 1.160 € κατά μέγιστο που θα βαρύνει τον 
Κ.Α.10.6012.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Κα-

βάλας οικ. έτους 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027150307200008*


		2020-07-06T11:54:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




